
Р Е Ш Е Н И Е

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятая сессия шестого созыва

29 октября 2015 года № 23

О внесении изменений в приложение к решению восемьдесят пятой 
сессии Котовского городского Совета народных депутатов пятого созыва 

от 25.06.2015 № 977 «Об утверждении Реестра муниципальной 
собственности г. Котовска Тамбовской области»

Рассмотрев представленные администрацией города изменения в решение 
85 сессии Котовского городского Совета народных депутатов пятого созыва от 
25.06.2015 № 977 «Об утверждении Реестра муниципальной собственности 
г.Котовска Тамбовской области», в связи с движением объектов, относящихся к 
муниципальной собственности на основании Постановления Верховного Совета 
Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении
государственной собственности на федеральную собственность, государственную 
собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, 
автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и 
муниципальную собственность», передача которых в муниципальную
собственность не была оформлена в порядке, предусмотренном Распоряжением 
Президента Российской Федерации от 18.03.1992 № 114-рп «Об утверждении 
положения об определении пообъектного состава федеральной, государственной 
и муниципальной собственности и порядке оформления прав собственности», в 
соответствии с постановлением администрации Тамбовской области «О передаче 
имущества из государственной собственности Тамбовской области в
муниципальную собственность городского округа -  город Котовск Тамбовской 
области» от 03.07.2015 года № 709, на основании договоров мены квартир декабрь 
2014 -  январь 2015, для приведения Реестра муниципальной собственности города 
Котовска Тамбовской области, утвержденного решением 85 сессии Котовского 
городского Совета народных депутатов пятого созыва от 25.06.2015 № 977 в 
соответствие, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению 85 сессии Котовского городского 
Совета народных депутатов пятого созыва от 25.06.2015 № 977 «Об утверждении 
Реестра муниципальной собственности г. Котовска Тамбовской области» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел I приложения строками:

68 25 00 1 4 06 6084 Служебное строение, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

111,7 12019,28



2

68 25 00 1 4 06 6085
Подвал холодильный 
лагеря отдыха, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

18,0 11013,21

68 25 00 1 4 06 6086
Корпус А-5 лагеря 
отдыха, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

265,1 227327,14

68 25 00 1 4 06 6087 Корпус 3 лагеря отдыха, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

259,9 246192,00

68 25 00 1 4 06 6088
Корпус А-4 лагеря 
отдыха, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

260,9 245209,22

68 25 00 1 4 06 6089
Столовая А-6 лагеря 
отдыха, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

523,1 203690,17

68 25 00 1 4 06 6090 Здание, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

90,6 273525,00

68 25 00 1 4 06 6091 Здание, назначение: 
нежилое здание

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

37,9 91558,00

68 25 00 1 4 06 6092 Здание, назначение: 
нежилое здание

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

20,5 132669,00

68 25 00 1 4 06 6093 Здание, назначение: 
нежилое здание

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

17,5 42478,00

68 25 00 1 4 06 6094
Дом сторожа лагеря 
отдыха, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

32,9 339833,00

68 25 00 1 4 06 6095 Здание, назначение: 
нежилое здание

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

310,2 1277729,33

68 25 00 1 4 06 6096
Санитарный пункт 12 
лагеря отдыха, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

89,3 1382,67

68 25 00 1 4 06 6097
Котельная -  душевая 
лагеря отдыха, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

143,9 72471,9

68 25 00 1 4 06 6098

Здание подсобного 
помещения лагеря 
отдыха, назначение: 
нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область 98,1 57215,86

68 25 00 1 4 06 6099 Клуб лагеря отдыха, 
назначение: нежилое

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

35,0 303439,54

68 25 00 1 4 06 6100 Забор лагеря отдыха, 
назначение: прочее

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

протяж 
енность 
970,6 м

122223,70

68 25 00 1 4 06 6101
Артезианская скважина 
в здании, назначение: 
иное

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

глубин
а

145 м
78817,32

68 25 00 1 4 06 6102
Башня водонапорная 
лагеря отдыха, 
назначение: прочее

Котовское лесничество квартал 
62, Степной лесхоз, Тамбовская 
область

высота 
14,8 м 9083,15

68 25 00 0 4 08 6103 Теплосети ул. Строительная, 17 226,0 389337,00

68 25 00 0 4 06 6104
Комплекс 
биологических 
очистных сооружений

проезд Бокинский, 1 431361
59,00 34609446,0

68 25 00 0 4 07 6105 Артизианская скважина 
(в районе жилого дома) ул. Г аврилова, д. 2А 127м 2 132 213,0 

0



3
1.2. В разделе I приложения исключить строки:

68 25 00 0 4 10 6041 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-2 68:25:0000062:2759 33,1 880 100,00

68 25 00 0 4 10 6042 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-3 68:25:0000062:2753 30,9 836 772,00

68 25 00 0 4 10 6043 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-4 68:25:0000062:2761 31,2 844 896,00

68 25 00 0 4 10 6044 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-9 68:25:0000062:2763 31,3 847 604,00

68 25 00 0 4 10 6045 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-13 68:25:0000062:2752 31,0 839 480,00

68 25 00 0 4 10 6046 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-14 68:25:0000062:2754 31,1 842 188,00

68 25 00 0 4 10 6048 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-18 68:25:0000062:2773 30,8 834 064,00

68 25 00 0 4 10 6049 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-19 68:25:0000062:2777 31,4 850 312,00

68 25 00 0 4 10 6050 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-22 68:25:0000062:2780 32,9 880 100,00

68 25 00 0 4 10 6052 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-24 68:25:0000062:2781 31,4 850 312,00

68 25 00 0 4 10 6053 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-27 68:25:0000062:2749 33,1 880 100,00

68 25 00 0 4 10 6055 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-29 68:25:0000062:2768 31,3 847 604,00

68 25 00 0 4 10 6056 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-32 68:25:0000062:2772 32,9 880 100,00

68 25 00 0 4 10 6057 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-33 68:25:0000062:2771 31,2 844 896,00

68 25 00 0 4 10 6058 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-34 68:25:0000062:2785 31,3 847 604,00

68 25 00 0 4 10 6059 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-37 68:25:0000062:2782 32,9 880 100,00

68 25 00 0 4 10 6061 Однакомнатная
квартира

ул. Посконкина, 
6Б-39 68:25:0000062:2783 31,1 842 188,00

68 25 00 0 4 10 6031 Двухкомнатная
квартира

ул. Молодежная, 
1-2 68:25:0000072:392 46,1 1 234 848,00

68 25 00 0 4 10 6032 Однакомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-3 68:25:0000072:387 33,0 882 808,00

68 25 00 0 4 10 6033 Однакомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-6 68:25:0000072:386 33,2 882 808,00

68 25 00 0 4 10 6034 Двухкомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-8 68:25:0000072:399 46,4 1 234 848,00

68 25 00 0 4 10 6037 Двухкомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-12 68:25:0000072:400 51,7 1 394 620,00

68 25 00 0 4 10 6039 Двухкомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-17 68:25:0000072:395 45,8 1 221 308,00

68 25 00 0 4 10 6040 Двухкомнатная
квартира

ул. Молодежная 
1-18 68:25:0000072:403 51,7 1 394 620,00

68 25 00 0 4 10 6010 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-1 68:25:0000049:2407 48,2 1 291 716,00

68 25 00 0 4 10 6011 Однакомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-2 68:25:0000049:2413 34,2 909 888,00

68 25 00 0 4 10 6012 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-4 68:25:0000049:2417 48,5 1 286 300,00

68 25 00 0 4 10 6013 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-5 68:25:0000049:2416 48,6 1 291 716,00

68 25 00 0 4 10 6014 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-9 68:25:0000049:2431 48,9 1 291 716,00



4
68 25 00 0 4 10 6017 Двухкомнатная

квартира
ул. Солнечная, 
1Б-17 68:25:0000049:2434 48,6 1 286 300,00

68 25 00 0 4 10 6023 Однакомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-26 68:25:0000049:2428 34,4 909 888,00

68 25 00 0 4 10 6024 Однакомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-27 68:25:0000049:2425 34,5 909 888,00

68 25 00 0 4 10 6025 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-33 68:25:0000049:2429 48,7 1 286 300,00

68 25 00 0 4 10 6028 Однакомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-38 68:25:0000049:2396 34,4 909 888,00

68 25 00 0 4 10 6030 Двухкомнатная
квартира

ул. Солнечная, 
1Б-40 68:25:0000049:2404 50,1 1 286 300,00

68 25 00 0 4 07 559 В оздухоочистные 
сооружения

проезд 
Бокинский, 1 1 689 772,00 -

68 25 00 0 4 06 560 Здание 23к насосная проезд 
Бокинский, 1 231 474,00 150 742,00

68 25 00 0 4 06 563 Здание 3к проезд 
Бокинский, 1 846 851,00 551 340,00

68 25 00 0 4 06 731 Вторичные 
отстойники 22к

проезд 
Бокинский, 1 3 375 835,00 2 541 865,00

68 25 00 0 4 06 732 Вторичные
отстойники

проезд 
Бокинский, 1 1 088 387,00 901 457,00

68 25 00 0 4 06 733 Вторичные
отстойники

проезд 
Бокинский, 1 1 088 387,00 901 457,00

68 25 00 0 4 06 734 Иловые площадки 
12к

проезд 
Бокинский, 1 512 315,00 512 315,00

68 25 00 0 4 06 735 Иловые площадки 
12к

проезд 
Бокинский, 1 512 315,00 512 315,00

68 25 00 0 4 06 736 Иловые площадки 
12к

проезд 
Бокинский, 1 512 315,00 512 315,00

68 25 00 0 4 06 737 Иловые площадки 
12к

проезд 
Бокинский, 1 512 316,00 512 316,00

68 25 00 0 4 06 738 Иловые площадки проезд 
Бокинский, 1 868 040,00 868 040,00

68 25 00 0 4 06 739 Иловые площадки проезд 
Бокинский, 1 868 040,00 868 040,00

68 25 00 0 4 06 740 Отстойники 
двухъярусные 
(две пары)

проезд 
Бокинский, 1 2 425 393,00 2 170 571,00

68 25 00 0 4 06 741 Песколовка проезд 
Бокинский, 1 56 612,00 56 612,00

68 25 00 0 4 06 742 Песколовка проезд 
Бокинский, 1 56 612,00 56 612,00

68 25 00 0 4 06 743 Песколовки
горизонтальные

проезд 
Бокинский, 1 35 125,00 35 125,00

68 25 00 0 4 06 744 Песколовки
горизонтальные

проезд 
Бокинский, 1 35 124,00 35 124,00

68 25 00 0 4 06 745 Сооружения 16к 
приемная камера

проезд 
Бокинский, 1 322 629,00 242 922,00

68 25 00 0 4 06 746 Сооружения 18к 
осветлители

проезд 
Бокинский, 1 740 507,00 557 574,00

68 25 00 0 4 06 747 Сооружения 18к 
осветлители

проезд 
Бокинский, 1 740 507,00 557 574,00

68 25 00 0 4 06 748 Сооружения 18к 
осветлители

проезд 
Бокинский, 1 740 506,00 557 574,00

68 25 00 0 4 06 749 Сооружения 18к 
осветлители

проезд 
Бокинский, 1 740 506,00 557 574,00

68 25 00 0 4 06 750 Сооружения
осветлителя-
перегнивателя
20к

проезд 
Бокинский, 1 1 382 928,00 1 041 300,00



5
68 25 00 0 4 06 751 Сооружения 

осветлителя- 
перегнивателя 20к

проезд 
Бокинский, 1 1 382 928,00 1 041 300,00

68 25 00 0 4 06 752 Сооружения 
осветлителя- 
перегнивателя 20к

проезд 
Бокинский, 1 1 382 928,00 1 041 300,00

68 25 00 0 4 06 753 Сооружения 
аэротенка- 
вытеснителя 21к

проезд 
Бокинский, 1 2 884 206,00 2 171 663,00

68 25 00 0 4 06 754 Три пары 2-х 
ярусных ж/б 
отстойников

проезд 
Бокинский, 1 2 837 190,00 2 432 266,00

68 25 00 0 4 06 4940 Склад хим. посуды 
со сварочным 
постом

проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 06 4941 Здание с 
лабораторией

проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 06 4942 Склад кислот проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 06 4943 Склад ГСМ проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 06 4944 Здание хлораторной проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 06 4945 Здание насосной 
дренажных вод

проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 4 17 894 Контактные
резервуары

проезд 
Бокинский, 1 - -

68 25 00 0 5 08 1040 Внешние сети газа проезд 
Бокинский, 1 213 234,00 213 234,00

68 25 00 0 0 08 1050 Теплосети (БОС) проезд 
Бокинский, 1 778 674,00 778 674,00

68 25 00 0 5 17 898 Аэротенк-смеситель
6к

проезд 
Бокинский, 1 4 477 426,00 4 477 426,00

68 25 00 0 5 07 1026 Напорный
трубопровод

проезд 
Бокинский, 1 46 133,00 39 799,00

68 25 00 0 5 20 1037 Трубопровод проезд 
Бокинский, 1 144 164,00 124 361,00

68 25 00 0 5 20 1041 Воздехопровод проезд 
Бокинский, 1 48 561,00 41 888,00

68 25 00 0 5 17 899 Ограждение на 
территории БОС

проезд 
Бокинский, 1 614 331,00 614 331,00

68 25 00 0 5 20 1036 Самотечный
коллектор

проезд 
Бокинский, 1 4 055 309,00 2 057 223,00

68 25 00 0 5 20 1042 Илопровод 1 
очередь

проезд 
Бокинский, 1 173 958,0 156 694,00

68 25 00 0 5 20 1043 Илопровод 1 
очередь

проезд 
Бокинский, 1 73 357,00 72 582,00

68 25 00 0 5 20 1047 Пескопровод проезд 
Бокинский, 1 36 679,00 36 679,00

68 25 00 0 5 20 1048
Сборный
дренажный
трубопровод

проезд 
Бокинский, 1

127 706,00 127 706,00

68 25 00 0 5 20 1049 Сети по иловым 
площадкам

проезд 
Бокинский, 1 4 423 562,00 4 435 562,00

68 25 00 0 5 20 1007 Канализационная 
сеть БОС

проезд 
Бокинский, 1 53 317,00 45 994,00

1.3. В разделе I приложения строки:
68 25 00 1 4 06 5861 Гараж ул. Строительная, 9 - - 226 614,0
68 25 00 1 4 06 5862 Гараж ул. Строительная, 9 - - 42,00
68 25 00 0 4 06 075 Жестяная

мастерская ул. Октябрьская, 11а - 24,7 44 575,00



6
68 25 00 0 4 06 085 Здание 2-х 

этажное ул. Октябрьская, 11а - 275,0 -

заменить строками:
68 25 00 1 4 06 5861 Гараж ул. Строительная, 9/1 68:25:0000058:1940 45,1 226

614,00
68 25 00 1 4 06 5862 Гараж ул. Строительная, 9/2 68:25:0000058:1941 17,1 42,00
68 25 00 0 4 06 075 Жестяная

мастерская ул. Октябрьская, 11а - 105,4 44 575,00

68 25 00 0 4 06 085 Здание 2-х 
этажное ул. Октябрьская, 11а - 321,2 -

1.4. В разделе II приложения исключить строку:
Теплосети по 389337,00 город Котвск Тамбовской

68 25 00 0 5 08 1068 ул. Строительной, 17 области - городской округ
1.5. Дополнить раздел II приложения строками:

68 25 00 0 5 18 3099 Дизель-генератор ДС-62,5АВА 94500,00 67473,00 Муниципаль­
ная казна

68 25 00 0 5 14 3100 Электроводонагреватель 102749,43 84781,55 Муниципаль­
ная казна

68 25 00 0 5 15 3101
Топливозаправщик ТЗА-7,5-5334 на базе 
МАЗ-5334 (заводской № 8410150,
№ шасси 58682, № двигателя 66930)

741057,24 741057,24
Муниципаль­

ная казна

68 25 00 0 5 15 3102
Топливозаправщик ТЗА-7,5-5334 на базе 
МАЗ-5334 (заводской № А8120575,
№ шасси 26579, № двигателя 557296)

741057,24 741057,24
Муниципаль­

ная казна

68 25 00 0 5 15 3103
Топливозаправщик ТЗА-7,5-5334 на базе 
МАЗ-5334 (заводской № A8120577,
№ шасси 26957, № двигателя 560581)

741057,24 741057,24
Муниципаль­

ная казна

68 25 00 0 5 15 3104
Топливозаправщик ТЗА-7,5-5334 на базе 
МАЗ-5334 (заводской № А8410174,
№ шасси 58968, № двигателя 667267)

741057,24 741057,24
Муниципаль­

ная казна

68 25 00 0 5 15 3105 Автоцистерна АЦ-9-5337 на базе МАЗ-5334 2224095,6 2224095,6 Муниципаль­
ная казна

68 25 00 0 5 15 3106 Насосная установка МНУГ-60 (МПГ-60) 65824,00 65824,00 Муниципаль­
ная казна

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» в информационно -телекоммуникационной 
сети Интернет (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 
Совета народных депутатов (Шабанов Р. А.)

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов А.В. Кочетков

http://www.top68.ru

